1. Änderung der Satzung der Gemeinde Görmin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Tollense/Mittlere Peene" Demmin

Auf Grund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 08.06.2004 (GVOBl. M-V S. 205), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Dez. 2010 (GVOBl. M-V S. 690, 712), des § 3 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 04.08.1992 (GVOBl. M-V S. 458), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2008 (GVOBl. M-V S. 499) sowie der §§ 1, 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Neufassung vom 12.4.2005 (GVOBl. M-V S. 146), geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 14. Dez. 2007 (GVOBl. M-V S. 410,427), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13. Juli 2011 (GVOBL.M-V S. 777, 833) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 18.02.2015 folgende 1. Änderung der Satzung erlassen:

Artikel 1

§ 3 Gebührenmaßstab und Gebührensatz

Abs. (4) erhält folgende Fassung:

Der Gebührensatz beträgt: Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense/ Mittlere Peene" Demmin je angefangenen m² 0,001483 €

Artikel 2

Die 1. Änderungsatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2015 in Kraft.

Loitz, den

E. Zobel Bürgermeister